© |

Stadtverkehr Altenburg
Bahnhof - Theater - Johannisstrale - Geraer StraBe - Klinikum

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)

Fahrtnummer 006 008 010 014 019 018 022 026 030 038
Verkehrsbeschrankung by
Haltestellen

Bahnhof........ccccooiiiiiiieeee 6 |ab 13:40

verkehrt von

Stauffenbergstrale (Linie S)............... ab|06:10 21:20
Bahnhof (Linie S) {8 |an|06:16 21:26
[Anschluss von

Stauffenbergstral3e (Linie S)............... ab

Bahnhof (Linie S) ........c..ccccovviiccninncne 9 |an

Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X) ab|05:28|06:28| 08:28| 10:28| 12:28| 12:58 | 14:28| 15:28| 17:28| 20:28
Altenburg (Linie S5/S5X) .................... an|06:10(07:11109:11| 11:11| 13:11| 13:36 | 15:11| 16:10| 18:10| 21:11
Bahnhof...........ccccooviiniiiiice 8 06:17 | 07:40 | 09:40 | 11:40 [ 13:42|13:50 | 15:40| 16:40 | 18:17 | 21:27
Gabelentzstrale.............cccecvvevinnnne. 06:19107:42|09:42]11:42|13:44 ] 13:52 [ 15:42 1 16:42| 18:19] 21:29
Pauritzer Platz.... 06:20 | 07:43109:43 | 11:43[13:45| 13:53 | 15:43 16:43 | 18:20 21:30
Theater ... 4 06:21|07:44)109:44 | 11:44(13:46 | 13:54 | 15:44 | 16:44 | 18:2121:31
MUhIpforte ........coevevniriiiicceee | | | | 13:47 | | | | |
Bartholomaikirche ...........cccccooveieninne. 06:22|07:45(09:45| 11:45 | 13:55|15:45| 16:4518:22| 21:32
JohannisstraBe. 06:23|07:46|09:46 [ 11:46 | 13:56|15:46 | 16:46 | 18:23 | 21:33
Puschkinstrale 06:25|07:4809:48| 11:48 | 13:58 | 15:48|16:48 | 18:24 | 21:34
Geraer StraBe/Gymnasium............... 06:27 | 07:50 | 09:50 | 11:50 | 14:00|15:5016:50 | 18:26 | 21:36
Sternstrale .........cccceviiieiiiiieee 06:29|07:52|09:52] 11:52 | 14:0215:52| 16:52 | 18:27 |
Geraer Stralle. 06:31|07:54 | 09:54 | 11:54 | 14:04 | 15:54 | 16:54 | 18:29 21:38
ROBPIAN. ...t 06:33 | | | | | | | | 21:40
GrofRer TeICh ....ccoeveiiiceec e 06:34 | | | | | | | | 21:41
ANGET ...ttt | 07:55]09:55( 11:55 | 14:0515:55| 16:55 [ 18:30 |
Geschwister-Scholl-StraRe . | 107:56|09:56[11:56| | 14:06|15:56 | 16:56 | 18:31 |
verkehrt weiter

Geschwister-Scholl-Strale (Linie I).... ab 18:31
Bahnhof (Linie I) ....cccoovvveiiiiiicce 11|an 18:40
Zwickauer StraRe... 06:35[07:58 | 09:58 | 11:58 | 13:49] 14:08 | 15:58 | 16:58 21:42
Am Festplatz .........cccccoveveiiincie 06:36 | 07:59]09:59 | 11:59 [ 13:50 | 14:09 | 15:59 | 16:59 21:43
Medicum.........ccvivieiiireeeee e 06:37 | 08:00 | 10:00 | 12:00 | 13:51| 14:10 | 16:00 | 17:00 21:44
KIinikum ... an|06:38|08:01(10:01|12:01]13:52| 14:11|16:01|17:01 21:45
verkehrt weiter

Klinikum (Linie I) ...ccooovneiiiiiiciece ab | 06:40 | 08:03 | 10:03 | 12:03 | 13:53 | 14:14 | 16:03 | 17:03 21:46
Bahnhof (Linie 1) ......cccoeveiiiinciecnine 11]an|06:54 | 08:17 [ 10:25| 12:25 | 14:04 | 14:28 | 16:17 | 17:17 22:02

1 = nicht am 24. und 31.12.

Giiltig ab 14.12.2025



© |

Stadtverkehr Altenburg
Bahnhof - Theater - Johannisstrale - Geraer StraBe - Klinikum

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Samstag auBer Feiertag Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 040 043 044 045 048 055 060 065 040 043 046 047 049 056 061 064
Verkehrsbeschrankung
Haltestellen
Bahnhof........ccccooiiiiiiieeee 6 |ab
verkehrt von
Stauffenbergstrale (Linie S)............... ab
Bahnhof (Linie S) 48 |an
[Anschluss von
Stauffenbergstral3e (Linie S)............... ab| 05:03 09:23| 11:23] 13:23| 15:23| 17:23| 21:23 09:23 13:23| 15:23| 17:23| 21:23
Bahnhof (Linie S) ........c..ccccovviiccninncne 9 |an| 05:09 09:29| 11:29] 13:29| 15:29| 17:29| 21:29 09:29 13:29|15:2917:29] 21:29
Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X) ab 05:28|08:28| 10:28| 12:28| 14:28 | 16:28| 20:28 05:28|08:28|10:28| 12:28| 14:28 | 16:28| 20:28
Altenburg (Linie S5/S5X) ........cccccccu... an 06:10|09:11| 11:11 | 13:11| 15:11 | 17:11| 21:11 06:10|09:11 | 11:11| 13:11|15:11| 17:11| 21:11
Bahnhof...........ccccooviiniiiiice 8 05:17|06:40 | 09:40 | 11:40 [ 13:40 | 15:40 | 17:40 | 21:40 | 05:17 | 06:40 | 09:40 | 11:40 | 13:40 [ 15:40 | 17:40 | 21:40
Gabelentzstrale............cccceniieeienens 05:19106:42|09:42|11:42 | 13:42 | 15:42 | 17:42|21:42 | 05:19 | 06:42 | 09:42 | 11:42 | 13:42 | 15:42 | 17:42 | 21:42
Pauritzer Platz.... 05:20[06:43|09:43]|11:43|13:43]|15:43 [ 17:43]|21:43 | 05:20 | 06:43 | 09:43 | 11:43 | 13:43 | 15:43 | 17:43 | 21:43
Theater ... 4 05:2106:44 | 09:44 | 11:44 | 13:44 | 15:44 (17:44 | 21:44 | 05:21 | 06:44 | 09:44 | 11:44 | 13:44 | 15:44 | 17:44 | 21:44
MUhIpforte ........coevevniriiiicceee | | | | | | | | | | | | | | | |
Bartholomaikirche ...........cccccovveiennee 05:22106:45(09:45]11:45|13:45] 15:45( 17:45 | 21:45 | 05:22 | 06:45 | 09:45 | 11:45]| 13:45| 15:45| 17:45| 21:45
JohannisstraBe. 05:23/06:46 | 09:46 | 11:46 | 13:46 | 15:46 [ 17:46 | 21:46 | 05:23 | 06:46 | 09:46 | 11:46 | 13:46 | 15:46 | 17:46 [ 21:46
PuschkinstraRe 05:24 | 06:47 | 09:47 | 11:47 [ 13:47 | 15:47 | 17:47 | 21:47 | 05:24 | 06:47 | 09:47 | 11:47 | 13:47 | 15:47 | 17:47 | 21:47
Geraer StraBe/Gymnasium............... 05:26 [ 06:49 | 09:49 | 11:49 | 13:49 | 15:49(17:49 | 21:49 | 05:26 | 06:49 | 09:49 | 11:49 | 13:49 | 15:49 | 17:49 | 21:49
Sternstrale .........cccceviiieiiiiieee | | 09:50]11:50 | 13:50 | 15:50 | 17:50 | | | | | | | | |
Geraer Stralte . 05:28106:51|09:52|11:52 | 13:52] 15:52 [ 17:52| 21:51 | 05:28 | 06:51 | 09:51 | 11:51 | 13:51 | 15:51 | 17:51 | 21:51
ROBPIAN. ... 05:30 | 06:53 | | | | | 21:53 [ 05:30 | 06:53 | | | | | 21:53
GrofRer TeICh ....ccoeveiiiceec e 05:31|06:54 | | | | | 21:54 | 05:31 | 06:54 | | | | | 21:54
ANGET ...ttt | | 09:53]11:53 | 13:53 | 15:53 | 17:53 | | | 09:52111:52|13:52|15:52 | 17:52 |
Geschwister-Scholl-Strale . | | 09:54|11:5413:54 | 15:54 | 17:54| | | | ]09:53[11:53|13:53[15:53(17:53| |
verkehrt weiter
Geschwister-Scholl-Strale (Linie I).... ab
Bahnhof (Linie I) ....cccoovvveiiiiiicce 11|an
Zwickauer StraBe... 05:32106:55|09:56 | 11:56 | 13:56 | 15:56 [ 17:56 | 21:55 | 05:32 | 06:55 | 09:55 | 11:55 | 13:55 | 15:55 | 17:55 | 21:55
Am Festplatz ... 05:3306:56 | 09:57 | 11:57 | 13:57 | 15:57 [ 17:57 | 21:56 | 05:33 | 06:56 | 09:56 | 11:56 | 13:56 | 15:56 | 17:56 | 21:56
Medicum........ooooiiiii e 05:34 | 06:57 | 09:58 | 11:58 [ 13:58 | 15:58 | 17:58 | 21:57 | 05:34 | 06:57 | 09:57 | 11:57 | 13:57 | 15:57 | 17:57 | 21:57
KIinikum ... an|05:35]06:58 | 09:59 | 11:59 | 13:59 | 15:59 | 17:59 | 21:58 | 05:35 | 06:58 | 09:58 | 11:58 | 13:58 | 15:58 | 17:58 [ 21:58
verkehrt weiter
Klinikum (Linie 1) ....ooovieieiieeecee ab|05:36 | 07:01[10:01| 12:0114:01| 16:03 | 18:01 | 22:02 | 05:36 [ 07:01 | 10:01 | 12:01 | 14:01 | 16:03 | 18:01 | 22:01
Bahnhof (Linie 1) ......cccoeveiiiinciecnine 11]an|05:53 | 07:18 | 10:18 | 12:18 | 14:18 | 16:20 | 18:18 | 22:18 | 05:52 | 07:17 | 10:17 | 12:17 | 14:17 | 16:19 | 18:17 | 22:17

Giiltig ab 14.12.2025



Stadtverkehr Altenburg y e
@ I Klinikum - Schméllnsche Vorstadt - Geraer StraBe - LindenaustraBe - Bahnhof THUSAC ©=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)

Fahrtnummer 206 208 210 214 219 218 222 226 230 234
Verkehrsbeschrankung by
Haltestellen

verkehrt von

Bahnhof (Linie 1) .......coooeiiiiiiiiiiins 6 [ab|06:17 [ 07:40 | 09:40 [ 11:40 | 13:40| 13:50 | 15:40 | 16:40 21:27
Klinikum (Linie 1) ..o an|06:3808:0110:01| 12:01[13:52| 14:11[16:01| 17:01 21:45
Klinikum ab|06:40|08:03 | 10:03 | 12:03 | 13:53 | 14:14|16:03 | 17:03| - |21:46
Am Festplatz 06:42|08:05| 10:05| 12:05[13:55| 14:16 | 16:05]| 17:05| ... |21:48
Zwickauer Strale...........ccceveviiieninnnns 06:43108:06 | 10:06 | 12:06 | 13:56 | 14:17 [ 16:06 | 17:06 | ... |21:49
verkehrt von

Bahnhof (Linie I) 8 |ab 18:17
Geschwister-Scholl-Strale (Linie I).... an 18:31
Geschwister-Scholl-Strae ................. | | | | | | | | 18:31 |
Minsaer Strale .........c.ccceeviiiecenienn. | | | | 13:59 | | | | |
Hausweg | | | | 14:01 | | | | |
Museum | | | | 14:03 | | | | |
Grofler TeiCh .....coooeeiiiiiieiieee, 06:44108:07 [ 10:07 | 12:07 14:1816:07 | 17:07 | 18:32| 21:50
ROBPIAN.......cooiiiiieciieieeee e 06:45108:0810:08| 12:08 14:19116:08| 17:08 | 18:33 | 21:51
Schmolinsche Vorstadt. 06:46 | 08:09 | 10:09 | 12:09 14:2016:09 | 17:09 | 18:34 | 21:52
Geraer StraRe/Gymnasium | | 10:12|12:12 | | | | 21:54
Sternstrale .........ccccceviiiecieniniieeeie | | 10:14112:14 | | | | |

Lindenau-/Zeitzer Strale . 06:4908:12|10:20| 12:20 14:23116:12|17:12118:36 | 21:58
LindenaustraBe ................cccceviennenn. 06:5008:13[10:21 | 12:21

|
|
|
|
|
Geraer StraBe ..............cccceviiieiinins | | 10:16 | 12:16 | | | | | 21:56
|
|
|
|

14:24116:13|17:13|18:37|21:59
Kanal-/Bachstrafle .........cccccoovvevieenenne 06:51108:14[10:22| 12:22 14:25116:1417:14 | 18:38 | 22:00
Kanalstrale.........c.ccovriieniiince 06:52108:15| 10:23 | 12:23 14:26[16:15| 17:15[18:39 | 22:01
Bahnhof.... 08:17]110:25|12:25]|14:04 | 14:28 | 16:17 | 17:17 | 18:40 | 22:02
[Anschluss nach
Bahnhof (Linie S) ...........ccccccvveeveuninne 10| ab
Stauffenbergstralle (Linie S)............... an
Altenburg (Linie S5/S5X) .... ab 08:47 | 10:47| 12:47 | 14:18| 14:47 | 16:47| 17:48 | 18:47
Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X) ......... an 09:29(11:29] 13:29| 15:01| 15:29| 17:29] 18:30| 19:29
verkehrt weiter
Bahnhof (Linie S)........cccceviiinciciinnne 22:03

22:09

Stauffenbergstrale (Linie S)..

% = nicht am 24. und 31.12.

Giiltig ab 14.12.2025



Stadtverkehr Altenburg y e
@ I Klinikum - Schmélinsche Vorstadt - Geraer StraBe - LindenaustraBe - Bahnhof THUSAC ©=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Samstag auBer Feiertag Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 250 | 254 | 258 | 260 | 262 | 270 | 274 | 278 251 | 255 | 259 | 261 | 263 | 271 | 275 | 279
Verkehrsbeschrankung
Haltestellen
verkehrt von
Bahnhof (Linie 1) ...cccovveviieniniciierins 6 [ab| 05:17 | 06:40 | 09:40| 11:40 | 13:40 | 15:40 | 17:40 | 21:40 | 05:17 | 06:40 | 09:40 | 11:40 | 13:40 | 15:40 | 17:40 | 21:40
Klinikum (Linie 1) ..o an|05:35]06:58 [ 09:59 | 11:59[13:59 | 15:59[17:59 | 21:58 | 05:35 | 06:58 | 09:58 | 11:58 | 13:58 [ 15:58 | 17:58 | 21:58

Klinikum ab|05:36|07:01|10:01|12:01|14:01|16:03 | 18:01 | 22:02 | 05:36 | 07:01 | 10:01 | 12:01 | 14:01 | 16:03 | 18:01 | 22:01
Am Festplatz 05:38|07:03 ] 10:03 | 12:03 [ 14:03 | 16:05 | 18:03 | 22:04 | 05:38 | 07:03 | 10:03 | 12:03 | 14:03 | 16:05 | 18:03 | 22:03
Zwickauer Strae...........cc.ccccoviiininne 05:39|07:04 | 10:04 | 12:04 [ 14:04 | 16:06 | 18:04 | 22:05 | 05:39 | 07:04 | 10:04 | 12:04 | 14:04 | 16:06 | 18:04 | 22:04

verkehrt von

Bahnhof (Linie I) 8 |ab

Geschwister-Scholl-Strale (Linie I).... an

Geschwister-Scholl-StraBe ................. | | | | | | | | | | | | | | | |
Minsaer Strale .........c.ccceeviiiecenienn. | | | | | | | | | | | | | | | |
Hausweg | | | | | | | | | | | | | | | |
Museum | | | | | | | | | | | [ | [ | |
Grofler TeiCh .....coooeeiiiiiieiieee, 05:40[07:05| 10:05] 12:05| 14:05] 16:07 | 18:05 | 22:06 | 05:40 | 07:05| 10:05 | 12:05 | 14:05 | 16:07 | 18:05 | 22:05
RoBplan........cccovveviiiiciiiiiicee 05:4107:06 | 10:06 | 12:06 [ 14:06 | 16:08 | 18:06 | 22:07 | 05:41 | 07:06 | 10:06 | 12:06 | 14:06 | 16:08 | 18:06 | 22:06
Schmolinsche Vorstadt. 05:42|07:07 | 10:07 | 12:07 [ 14:07 | 16:09 | 18:07 | 22:08 | 05:42 | 07:07 | 10:07 | 12:07 | 14:07 [ 16:09 | 18:07 | 22:07
Geraer StraRe/Gymnasium 05:44|07:09| 10:09 | 12:09 [ 14:09 | 16:11 | 18:09 | 22:10 | 05:44 | 07:09 | 10:09 | 12:09 | 14:09 | 16:11 | 18:09 | 22:09
SternstraBe .........ccceevercieicneceee 05:45|07:10| 10:10| 12:10[ 14:10 | 16:12| 18:10 | | | | | | | | |
Geraer Strale ... 05:47|07:12110:12| 12:12(14:12| 16:14 [ 18:12| 22:12 | 05:46 | 07:11 [ 10:11 | 12:11 | 14:11 [ 16:13 | 18:11 | 22:11
Lindenau-/Zeitzer Strale . 05:49|07:14|10:14 | 12:14 [ 14:14 | 16:16 | 18:14 | 22:14 | 05:48 | 07:13 | 10:13 | 12:13 | 14:13 [ 16:15| 18:13 | 22:13
LindenaustraBe .............cc.ccocceeennnnnee 05:50|07:15]|10:15| 12:15[14:15|16:17 | 18:15| 22:15 | 05:49 | 07:14| 10:14 | 12:14 [ 14:14 | 16:16 | 18:14 | 22:14
Kanal-/Bachstrale .............cccceevenennee 05:51|07:16|10:16 | 12:16 [ 14:16 | 16:18 | 18:16 | 22:16 | 05:50 | 07:15| 10:15| 12:15 | 14:15| 16:17 | 18:15 | 22:15
Kanalstrale.........c.ccovriieniiince 05:52107:17 [ 10:17 | 12:17 | 14:17 | 16:19 [ 18:17 | 22:17 | 05:51 | 07:16 | 10:16 | 12:16 | 14:16 | 16:18 | 18:16 | 22:16
Bahnhof.... 07:1710:17 | 12:17 [ 14:17 [ 16:19 | 18:17 | 22:17
[Anschluss nach

Bahnhof (Linie S) .........cccccouvurciecennens 10| ab| 06:09|07:29| 10:29| 12:29| 14:29| 16:29| 18:29| 22:29 07:29 12:29114:29] 16:29| 18:29 | 22:29
Stauffenbergstralle (Linie S)............... an| 06:15]|07:35| 10:35| 12:35| 14:35| 16:35| 18:35| 22:35 07:35 12:35|14:35| 16:35] 18:35 22:35
Altenburg (Linie S5/S5X) .... ab|06:18|07:26| 10:47 | 12:47 | 14:47| 16:47 | 18:47 06:18| 07:26 | 10:47 | 12:47 | 14:47 | 16:47 | 18:47
Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X) ......... an|07:01(08:01| 11:29| 13:29| 15:29| 17:29| 19:29 07:01]08:01|11:29 13:29| 15:29| 17:29| 19:29

verkehrt weiter
Bahnhof (Linie S) ........cccceoviiiiiininnne
Stauffenbergstrale (Linie S)..

Giiltig ab 14.12.2025



